

بهباد نبوی گفت: آقای خاتمی هیچ‌گاه نگفته که رهبر اصلاحات است. داشتن کار نیز ما موضوع متفاوتی است. اگر من نوعی صدبار «تکرار کنیم» کسی به حرف من توجه نمی‌کند. ایشان یکبار تکرار می‌کنند، تمام لیسنشان رأی می‌آورد. اصلاح‌طلبان باید از این امتیاز حداکثر بهره را ببرند و این ربطی به رهبری فردی ندارد و آقای خاتمی هم مدعی آن نیست. ما شورای عالی سیاست‌گذاری داریم که تمام احزاب اصلاح‌طلب شناخته شده و شخصیت‌های حقیقی اصلاح‌طلب از همه طیف‌ها در آن حضور دارند. این که کارایی‌اش کم یا زیاد است، بحث دیگری است.

# پسندیده‌نامه

سال سیزدهم - شماره ۶۱۱ - چهارشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۸ - ۱۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# حقوق متقابل مردم و حاکمان و کارگزاران نظام

اسلام دین برادری، مبارزه با ظلم و ستم، مهربانی، عدل، نیکوکاری و احسان، رعایت حقوق شهروندی، مقابله با بااداشته‌های خودسرانه، دسترسی داشتن متمم به وکیل، اعتقاد بر اصل برائت، مخالفت با هر نوع تفتیش عقیده و شکنجه، آزادی بیان به معنای واقعی، عدم تعرض به حقوق فردی، رعایت حرمت و کرامت انسان‌ها، مبارزه با مفسدان اقتصادی، مردود شمردن توصیه و سفارش در انجام امور اداری و اجرایی، منع بهره‌کشی از هم‌نوع، مخالفت با تبعیضات و اختلافات طبقاتی و در نهایت ایجاد جامعه‌ای که با فقر و تباهی مبارزه نماید و پشت پا زدن به زندگی تجمل‌گرایانه و اشرافی‌گری است. وظیفه عالمان دینی، امامان جمعه و جماعات، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و قضات دادگستری و استادان و دانشگاہیان، اصحاب رسانه و مطبوعات، نویسندگان، شاعران، طنزنویسان و هنرمندان، افسار مختلف مردم و در یک کلام عموم آحاد جامعه این است که در سمت و مسئولیتی که عهده‌دار انجام وظیفه‌ای می‌باشند، آن‌گونه سعی و تلاش داشته‌ند و به وظیفه قانونی و انسانی خود پای‌بند باشند. ارزش و اعتبار شهیدان، آزادگان، ایثارگران و یکایک افرادی را حفظ کنند که طی سالیان متمادی با کفر و طاغوت و استبداد مبارزه کردند، تحمل سختی‌ها نمودند و گروهی کثیر از آنان به درجه رفیع شهادت رسیدند تا دین و مهین پایدار و سربلند بماند. بنابراین هر یک از مسئولان و مدیران در هر پست و مقام به یقین باید بدانند «اساسی‌ترین عامل تقوی که برای همه مدیران به‌ها از شخص حاکم گرفته تا مدیر کوچکترین و ساده‌ترین مجموعه از افراد انسانی لازم است ضرورت احراز شایستگی کسی است که تصدی مقامی را بر عهده می‌گیرد... از حضرت امام صادق (ع) روایت شده است که فرمود: ملعون است هر کسی که ریاست را بدون شایستگی به خود ببندد، ملعون است هر کسی که قصد بدست آوردن آن را داشته باشد، ملعون است هر کسی که در درون خود صحبت و به دست آوردن آن را خطور بدهد. و صراحت می‌توان گفت که هیچ عاملی برای تقوای مدیریت در حیات اجتماعی مردم با اهمیت‌تر از آن نیست که شخص خود متصدی کاملاً و صد درصد شایستگی خود را برای آن مقام یا نظر به دستورات الهی و اخلاقی که بر مبنای عقل سلیم و وجدان پاک استوار است احراز نماید...» (۱)

در ذی‌الحجه سال دهم هجری قمری در حجه‌الوداع که آخرین حج دوران زندگی حضرت محمد(ص) بود روز هجدهم ذی‌حجه و در روز غدیر خم جبرئیل امین آری‌آه شریفه را بر پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی(ص) فرو خواند: «مروز دین شما را کامل کردم نعمت خود را بر شما به اتمام رساندم و از اسلام به عنوان دین برای شما راضی شدم - ترجمه آیه ۳ سوره مائده» و در آیه ۶۷ سوره مائده خواند می‌فرماید: «ای رسول خدا آنچه را که از جانب پروردگارت بر تو نازل شده است به مردم ابلاغ کن و اگر این مأموریت را انجام ندهی رسالت خداوند را ابلاغ نکرده‌ای و خداوند تو را از (شرف) مردم حفظ می‌کند، به درستی که خداوند کافران را هدایت نمی‌کند»

پروردگاری عالمیان در حجه‌الوداع به رسول گرامی اسلام مأموریت داد حضرت علی‌بن ابی‌طالب را به رهبری و امامت امت معرفی نماید. آن حضرت درباره حقوق متقابل مردم و رهبری می‌فرماید: «...ای مردم، مرا بر شما و شما را بر من حقی واجب شده است. حق شما بر من، آن که از خبر خواهی شما دروغ نوزوم و بیت‌المال را میان شما عادلانه تقسیم کنم، و شما را آموزش دهم تا بی‌سواد و نادان نباشید، و شما را تربیت کنم تا راه و رسم زندگی را بدانید. و اما حق من بر شما این است که به بیعت با من وفادار باشید، و در آشکار و نهان برایم خیر خواهی کنید، هر گاه شما را فرا خواندم اجابت نمایید و فرمان دادم، اطاعت کنید.» (۲)

مولای متقیان به یکی از کارگزاران (شرح قاضی) که خود صاحب خانه‌ای غیرمعمول شده بود می‌نویسد: «... به من خبر دادند که خانه‌ای با هشتاد دینار خریده‌ای، و سندی برای آن نوشته‌ای، و گواهانی آن را امضا کرده‌اند. شریح گفت: آری ای امیر مؤمنان، امام علیه‌السلام نگاه خشم آلودی به او کرد و فرمود: ای شریح به زودی کسی به سراغ می‌آید که به نوشته‌ات نگاه نمی‌کند، و از گواہات نمی‌پرسد، تا تو را از آن خانه بیرون کرده و تنها به قبر بسپارد. ای شریح! اندیشه کن که آن خانه را با مال دیگران یا با پول حرام نخریده باشی، که آنگاه خانه دنیا و آخرت را از دست داده‌ای. اما اگر هنگام خرید خانه، نزد من آمده بودی، برای تو سندی می‌نوشتیم که دیگر برای خرید آن به دره می‌باشی، رغبت نمی‌کردی...» (۳)

ادامه در صفحه ۲۸

# جدال لفظی دو عضو شورای نگهبان و قاضی‌القضات سابق



آیت‌ا... محمد یزدی: آیا با رفتن شما قم به هم می‌خورد؟ شما در قم بودنتان هم خیلی موثر نبود؛ چه رسد که نجف بروید.

آیت‌ا... آملی لاریجانی در نامه‌ای به آیت‌ا... یزدی ضمن پاسخ به اظهارات اخیر وی نوشت: متأسفانه شما خودتان را در جایگاهی می‌بینید که نه تنها مرجع تعیین کنید، بلکه به مراجع بزرگواری که شاید شاگرد آنها هم محسوب نمی‌شوید، امر و نهی کنید و این با رویه‌های حسنه‌ای که در حوزه علمیه برقرار بود، هیچ تناسبی ندارد. به گزارش یزدی- ایستنا، متن نامه آیت‌ا... آملی لاریجانی به رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم که فرازهایی از آن در این ستون درج می‌گردد به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم- حضرت آیت‌ا... آقای حاج شیخ محمد یزدی- سلام علیکم

چندی است که نمایی در کشور براساس سناریوهای از پیش طراحی شده، علیه اینجانب برافراشته است. بنا نداشتیم با توجه به گرفتاری‌های مختلف مردم و کشور، نسبت به این حرکات، پاسخی دهیم. و لکن اکنون احساس می‌کنم بازی‌های صدا و سیما و برخی نهادهای دیگر به نقطه‌ای رسیده است که سکوت در مقابل آن جایز نیست و البته در موقع مناسب به تفصیل در مورد ابعاد آن صحبت خواهم کرد. متأسفانه اخیراً جنابعالی مطالبی مطرح کرده‌اید که علاوه بر خلاف واقع بودن و موهن بودن، ریشه در همان امور دارد. قبلاً هم مکرر در جلسات شورای نگهبان یا مجالس دیگر، مطالبی از این دست بیان کرده‌اید که بنابه مصالحی در مقابل آن سکوت کرده‌ام. اما اکنون می‌بینم این سکوت‌ها نه فقط اسباب تئیه حضرت تعالی نشده، بلکه پیش‌تر هم رفته‌اید و مطالب خلاف واقع و توهین‌های دیگری هم بر آن افزوده‌اید. مطالبی از جلسه روز یکشنبه شما با مسئولان مرکز بسیج اساتید و نخبگان حوزه علمیه، پخش شده است که در وهله اول باور نمی‌کردم شما چنین سخنانی گفته باشید و لذا از طرق مختلف پی‌گیری کردم تا صحت انتساب مطالب برابرم محرز گردد. همه بر اصل صدور این مطالب از جنابعالی تأکید کردند، منتها امر غریب‌تر آنکه گفتند مطالب موهن بسیار دیگری هم بوده که بعد از چند بار ویرایش، حاصلش همان شده که منتشر شده

است. جناب آقای یزدی، چرا به این وضعیت افتاده‌اید؟ در یک پاراگراف که از شما نقل کرده‌اند، خویشت که چند تا خلاف واقع گفته باشید و چند تا توهین؟! اما شما در عرصه تحقیق و پژوهش‌های علمی چه کرده‌اید؟ آیا جز با صدای بلند و داد و قال، به مسئولین و بزرگان توهین کردن و افترا زدن و تحقیر کردن، کار دیگری هم کرده‌اید؟ شما با آیت‌ا... شبیری حفظه‌ا... چه کرده‌اید؟ با مرجعی که آیتی است در علم و تقوی و اخلاق و منانت و مسرت و انصاف و بزرگواری. آخر چرا به خودتان اجازه می‌دهید به همه توهین کنید. هیچ بررسی کرده‌اید که علمه و فضلاء در قم، به آثار شما و به گفته‌های شما چگونه نگاه می‌کنند؟! چقدر آنها را جدی می‌گیرند؟... عراقی و محقق اصفهانی را نمی‌خواهیم که انتظارش بی‌مورد است! اما دقت در همین عبارات‌های فارسی قوانین مصوب مجلس و دقت در بررسی خلاف قانون و یا خلاف شرع بودن آنها انتظار به حقی است که متأسفانه گاه این هم مفقود است. چه کنیم، اُنسکو بی‌ی و حزنی الی‌الله... گفته‌اید «به اسم مدرسه علمیه، کاخ ساختند! آیا ارث پدرت بود، از کجا آوردی ساختی». واقعاً اینگونه ادبیات تا بحال در حوزه‌های علمیه در این سطوح سابقه داشته است؟ بنده در همین ساختمان جامعه مدرسین برای نمایندگان طلاب و فضلاء به طور مبسوط مسأله ساختمان مدرسه علمیه ولی عصر را توضیح داده‌ام و شما حتماً اجمالاً آن را شنیده‌اید. یکبار هم که در منزل خودتان حضوری توضیح داده بودم، ولی گویی بنای شما بر این است که بر مطالب خلاف واقع‌تان اصرار بورزید و با اینکه برای شما مسأله را توضیح داده‌ام و حجت را تمام کرده‌ام، باز همان خلاف واقع‌ها را تکرار می‌کنید. خلاصه آنچه را گفتیم، برای آگاهی عموم عرض می‌کنم: ... مساجد و مدارس علمیه همیشه یابانی دارد که مساعادت می‌کنند، چه اتفاق خاصی در این مورد افتاده است که آن همه مدارس علمیه از پاسخگویی به این سوال مستثنی هستند و این مدرسه باید پاسخگو باشد. با لحنی بی‌ادبانه گفته‌اید «آیا ارث پدرت بود»

## ایران می‌خواهد توافق کند

رئیس جمهوری آمریکا باامداد جمعه در جمع هواداران خود مدعی شد که ایران و چین به دنبال توافق با او هستند. به گزارش فارس، دونالد ترامپ یکبار دیگر این ادعا کرد که دولت آمریکا به موجب برجام به ایران ۱۵۰ میلیارد دلار پول داده است را تکرار کرد و مدعی شد که واشنگتن مایه‌ازای این پول، چیزی به دست نیاورده است. او گفت: «ما به فاجعه (توافق هسته‌ای) ایران خاتمه دادیم. نظرتان درباره اینکه ما به آنها ۱۵۰ میلیارد دلار پول و ۱٫۸ میلیارد پول نقد دادیم چیست؟ پول نقد، پول نقد، پول نقد، پول نقد ما هیچ چیز به دست نیاوردیم. آنها هم می‌خواهند توافق کنند. چین می‌خواهد توافق کند و بگذارد به

## تخریب «حسن روحانی» در تلویزیون

روایت مذاکرات مجلس است از ختی‌سازی عملیات خرابکاری یک زاعغه مهمات در حاشیه تهران که توسط برخی عناصر باقی‌مانده از کودتای نوژه در حال انجام بود. حسن روحانی در صحبت‌های خود با تشریح اهمیت این موضوع از اقدام خرابکاران در نماز جمعه و قطع حقوق برخی بازنشستگان ارتشی صحبت می‌کند و با حمایت آقای خلیجالی همراه می‌شود. در مقابل آقایان هاشمی رفسنجانی و مصطفی چمران به حمایت از کلیت ارتش می‌پردازند.

به گزارش ایلنا، مرعشی در نظری متفاوت از کرباسچی به وجود رهبری در جریان اصلاحات اذعان کرد و گفت: «ما برای آقای خاتمی احترام ویژه‌ای قائل هستیم و طبق مصوبات قبلی، آقای خاتمی را رهبر اصلاحات می‌دانیم و اگر آقای کرباسچی مقصودش این بوده که آقای خاتمی رهبر اصلاحات نیست، باید در کمیته سیاسی حزب در این باره بحث شود.»

گزیده مطالب این شماره:

روایتی از زندگی و فداکاری‌های آزادگان عزیز

شهرداری‌ها چهار برابر نیاز، نیرو دارند

متولیان امور سبک زندگی خود را تغییر دهند

از سازمان‌های مردم‌نهاد اراده‌ای جدی در اجرای برنامه‌ها را انتظار داریم

طویل‌اللسان

و خشم والی دارالعباد «زبان‌دراز»

## مرگ ساعتی ۲ نفر در تصادفات

رئیس پلیس راهور ناجا از مرگ میانگین ساعتی ۲ نفر در پی تصادفات رانندگی از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. سردار سیدکمال هادیانفر افزود: در بحث تصادفات رانندگی وضعیت ما در دو سال گذشته خوب نبود و روند کاهش آمار فوتی‌های تصادفات متوقف شد. حتی در سال ۹۶ این آمار ۱۲٫۲ درصد و در سال ۹۷ نیز ۱۷٫۲ درصد رشد داشت. از ابتدای امسال تاکنون دست‌کم ۶۵۳۴ نفر در تصادفات جان‌باخته‌اند که آمار سه‌ماهه آن به تأیید پزشکی قانونی رسیده و آمار تیر و مراد، تنها آمار فوتی‌های سراسر صحنه است. طبق همین آمار به‌طور میانگین روزانه ۴۶ نفر و هر ساعت ۲ نفر در تصادفات رانندگی کشور جان‌باخته‌اند. وی در مورد تردد خودروهای دارای مناطق آزاد نیز گفت: خودروهای دارای پلاک مناطق آزاد چون ۹۰ درصد از عوارض دولتی را نداشته‌اند و همین دلیل تنها سالی یک ماه می‌تواند وارد دیگر نقاط کشور شوند و با توجه به اینکه تاریخ اخذ پلاک گذر موقت در پلاک نصب شده، پلیس با آن برخورد کرده و خودرو توقیف می‌شود.

## مردم را باور کنیم

نایب‌رئیس مجلس با بیان این‌که در بلایا همواره مردم به میدان آمده و پولدارها خود را کنار می‌کشند، اظهار داشت: مردم، ستون و پایه جامعه و حاکمیت هستند پس باید همواره تمایل و عشق ما به سمت مردم باشد. ایستنا نوشت: مسعود پزشکیان گفت: در عصر کنونی چهار اصل عدالت، روابط بین بخشی، مشارکت مردمی و تکنولوژی مناسب در بهداشت و درمان مطرح شده است. در حالی که ۱۴۰۰ سال قبل امیر مومنان این اصل‌ها را عمیق‌تر و بهتر از آن به ما گفته‌اند، هرکسی در هر سازمان و جایگاهی که پستوانه مردمی داشته باشد، قطعاً می‌تواند مشکلات را حل کند. نماینده تبریز در مجلس افزود: در هر برهه زمانی که پستوانه مردمی پیدا کردیم، توانستیم مشکلات را حل کنیم، مردم سرمایه، قدرت و پتانسیل هستند، مدیران و حاکمان باید این موضوع را به خوبی بدانند که اگر این پتانسیل آزاد شود می‌تواند تمامی مشکلات را حل کند، این باور باید در مسئول ایجاد شود.

## قدر دانی و تشکر

با احترام از جنابان آقایان دکتر حاج مرتاض بزرگ خاندان و رئیس بیمارستان مرتاض، دکتر مهران مرتاض، و دکتر احمد صنعتی که عنایت ویژه نسبت به مداوای پدر عزیزمان حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سید احمد داعی داشته‌اند سپاس ویژه داریم. برای همیشه شرمنده کادر پزشکی، پرستاری و خدماتی بیمارستان هستیم و خوب می‌دانیم هیچگاه قادر نخواهیم بود این همه انسانیت را جوابگو باشیم.

با تشکر - سید محمد، سید محسن و فاطمه داعی

### انعکاس آینه

## حقوق متقابل مردم و حاکمان و کار گزاران نظام

و آنگاه که دستبند زنی را که در حمایت حکومت اسلامی روزگار می‌گذرانده غارت می‌کنند می‌فرماید: «...و اینک، فرمانده معاویه، با لشکرش وارد شهر انبار شده و فرماندار من، «حَسَنان بن حَسَنان بکری» را کشتته و سربازان شما را از مواضع مرزی بیرون رانده است. به من خبر رسید که مردی از لشکر شام به خانه زنی مسلمان و زنی غیرمسلمان که در پناه حکومت اسلام بوده وارد شده، و خلخال و دستبند و گردن‌بند و گوشواره‌های آنها را به غارت برده، در حالی که هیچ وسیله‌ای برای دفاع، جز گر به و انتماس کردن، نداشته‌اند.لشکر یان شام با غنیمت فراوان رفتند بدون این که حتی یک نفر آنان، زخمی بردارد، و یا قطره خونی از او ریخته شود، اگر برای این حادثه تلخ، مسلمانی از روی تأسف بمیرد، ملامت نخواهد شد، و از نظر من سزاوار است!، شگفتا! شگفتا! به خدا سوگندا! این واقعیت قلب انسان را می‌میراند و دچار غم و اندوه می‌کند که شامیان در باطل خود وحدت دارند، و شما در حق خود متفرّقدید...»(۴)

در چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی ایران گرامی می‌داریم یاد و خاطره تمام کارگزاران و دولتمردان و مسئولان در قوای سه‌گانه و رزمندگان و نیروهای نظامی و انتظامی و ارتشی که طی این سال‌ها با صداقت و درستی و ساده‌زیستی و با ایمان در رده‌ها و سمت‌های مختلف برای پیشرفت جامعه و رفاه حال مردم و کاهش آسیب‌های اجتماعی تلاش نمودند اما باید اعتراض و انتقاد کرد از عملکرد مدیران و مسئولانی که در برابر مشکلات جامعه بی‌تفاوت بودند، آسیب‌های اجتماعی، افزایش آمار کارتن‌خواب‌ها، زنان بی‌سریست، میلیون‌ها نفر که زیر خط فقر به سر می‌برند، نشستن دانش آموزان زیر چادرها و داخل کانکس‌ها و یا در بیغوله‌ها، معنادانی که هر روز عده‌ای از آنان سر به نیست می‌شوند، سوختن دانش آموزان در میان شعله‌های آتش بخاری‌های غیراستاندارد، جنایت‌های کوی دانشگاه و کهریزک و کشته شدن بی‌گناهان یا بعضی از زندانیان، تبعیضات و اختلافات فاحش طبقاتی و کارگزارانی که این فجایع را دیدند اما متأثر نشدند و بی‌تفاوت از کنار آنها گذشتند و عکس‌العملی از خود نشان ندادند، بر مرکب‌های میلیاردری سموار و صاحب ویلاها و چند صد میلیارد تومانی شدند و بر اثر سوءمدیریت خود و اطرافیانشان اموال ملت و دولت حیف و میل شد و به بیغارت و کمتر روز و هفته‌ای است که نمونه‌هایی از رفتار این دسته و گروه برملا نگردد. مناسب است بخش‌هایی از فرمان مبارک صولای متقیان حضرت علی(ع) به مالک‌اشتر درج گردد تا فرا راه هر مسئول و حاکم و مدیری باشد که می‌خواهد در راه علی(ع) گام بردارد: «همهٔ مردم بدون تبعیض باید مشمول انصاف و عدالت قرار بگیرند و هیچ‌گونه تبعیض میان زمامدار و نزدیکانش با دیگر مردم نباید به وجود بیاید، (ضوابط نه روابط)... از نظر اقتصادی همهٔ مردم باید از معیشت عادلانه برخوردار شوند، و در شایستگی صرف بودجه‌های بیت‌المال که یکی از مهمترین آنها مالیات است تفاوتی ندارند... در آن امور که همهٔ مردم با یکدیگر مساویند، نباید ترجیح و اولویتی به فردی یا گروهی خاص در نظر گرفته شود... زمامدار باید رحمت و محبت و لطف بر عموم مردم را با قلب خود دریافت نماید... محبوبترین امور در نزد زمامدار باید معدنترین امور در حق، و گسسترده‌ترین آنها در عدل و جلب‌کننده‌ترین آنها در رضای مردم باشد... باید برای جلب رضایت واقعی مردم همهٔ آنان مشمول احسان بوده و سختی‌های آنان در زندگی برطرف گردد... مردم ناتوان از میان همهٔ مردم جامعه باید بیشتر از عدالت و انصاف و اصلاح عمومی بهره‌ور شوند... نباید میان زمامداران و مردم سوءظن ایجاد شود، و در صورت به وجود آمدن سوءظن از اینکه زمامدار دربارهٔ آنان ظلم و جوروی روا داشته است بدون سپری شدن کمترین زمانی، باید دلیل و عذر خود را بیاورد و با سرعت آن سوءظن را از خود برگرداند... زمامدار در رحمت و محبت و لطفی که از اعماق قلب برای مردم باید داشته باشد میان هیچ‌کس از مرد جامعه فرقی نگذارد، زیرا آنان خالی از دو گروه نیستند، یا با زمامدار در دین برادرند و یا در اصل خلقت با او هم‌نوعند...»(۵)

در این ستون مکرر آرزو شده است کارگزاران و حاکمان و دولتمردان در جمهوری اسلامی توفیق یابند در مسیری گام بردارند که به حق و انصاف و عدالت نزدیک باشد و برابر با قانون مصوب جمهوری اسلامی ایران انجام وظیفه نمایند و آن گاه که آن شایسته مردِ تاریخ انسانیت از خود می‌گوید که چگونه زیسته است اعلام می‌دارد که من غذا،یم دو قرص نان است و جامه‌ام دو پیراهن و آزار و شما نمی‌توانید چون من زندگی کنید اما مرا با تلاش و تقوا و عفت و پاکدامنی و درستی کار و حمایت و تبعیت کنید تا دین استوار بماند و کوشش‌های پیامبر بزرگوار هدر نرود و آن همه مجاهدت‌ها و سختی‌ها و مشقت‌ها که مسلمانان در طول تاریخ نهضت بزرگ اسلام متحمل شدند برای جامعه سرانجامی پر از خیر و برکت و عدالت و آزادی و رفاه و امنیت به ارمغان آورد. اگر همه کارگزاران آنچه را که امام تقوا و عدالت فرموده است به عنوان منشور حیات سیاسی و اجتماعی و حکومتی به کار می‌گرفتند و آنها که مسئولیت نظارت بر کار کارگزاران را عهده دارند درست انجام وظیفه می‌کردند امروز این همه مصیبت و فاجعه بر طبقات محروم و فرودست جامعه‌ساری و جاری نبود. بریده باد دست خیانت‌کاران و چپاول‌گران و خورندگان اسوال عمومی که چون خفاشان شب خون‌نیازمندان و بیچارگان و فرودستان را می‌کنند و هر دم از این باغ به غارت برفته برای می‌رسد/ تازه‌تر از تازه‌تری می‌رسد. از خداوند بزرگ تمنا داریم تمام دست‌اندرکاران تلاش نمایند تا سرنوشتی مناسب برای مردم رنج کشیده و دردمند و آنان که جز خداوند یابوری ندارند رقم بزنند. به امید آن روز.

**مدیرمسئول**

پی‌نوشتها:

- «حکمت اصول سیاسی اسلام»، استاد علامه محمد تقی جعفری، صفحه ۱۴۷
- «فتح‌البلاغه»، مرحوم محمد دشتی(ره)، ترجمه خطبه ۳۴، صفحه ۶۱
- همان، صفحه ۳۴۳، ترجمه نامه ۳
- همان، صفحه ۵۱، ترجمه خطبه ۲۷
- «حکمت اصول سیاسی اسلام»، استاد علامه محمد تقی جعفری، صفحه ۲۲۴ تا ۲۲۶

# سیمینه

## پدر طبیعت ایران در گذشت



پدر طبیعت ایران بعد از تحمل یک دوره بیماری بامداد چهارشنبه فوت کرد. دکتر «غلامعلی بسکی»، پزشک و هوادار محیط زیست ایرانی و مؤسس

## آب معدنی ۵۰هزار تومانی چگونه وارد شد؟

ایستا: دبیر انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان آب‌های معدنی و آشامیدنی ایران با بیان اینکه آب‌های معدنی گران‌قیمت خارجی محتوای خاص

## پرونده پوری حسینی به کجا رسید؟

رئیس سازمان بازرسی کل کشور درباره آخرین وضعیت پرونده میرعلی‌اشرف پوری حسینی رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی که به‌تازگی

## بررسی موضوع ضرب‌وشتم آمر به معروف

دادستان سمنان دستور بررسی فوری موضوع ضرب‌وشتم آمر به‌معروف سمنانی را صادر کرد. محمدشریف ابراهیمی اظهار کرد: دستور بررسی

## متولیان امور سبک زندگی خود را تغییر دهند

فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: برای حفظ امید مردم و جلوگیری از گسترش ناراضیاتی‌های آنان در عرصه اقتصادی باید کار از متولیان امور، دستگاه‌های دولتی، نهادهای حاکمیتی، ورزشکاران و سلبرتی‌ها در همین دوره سخت اقتصادی شروع شود. نجفقلی حبیبی تصریح کرد:این عزیزان باید نگرش، رفتار و سبک زندگی‌شان را تغییر دهند. سفرهای خارجی، ماشین‌های لوکس، مهمانی‌ها و جشن‌های آنچنانی و زندگی‌های تجملاتی را کنار بگذارند و

## انتقادات تند وحید جلیلی از صداوسیما

مدیر دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی با انتقاد از صداوسیما به خاطر تولید سریال «بوی باران» به این نکته اشاره کرد «بوی باران» جریان نفوذ در صداوسیما را نشان می‌دهد!

## حسین فریدون پنجم شهر یور محاکمه می‌شود

حسین فریدون در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کارکنان دولت به‌همراه چند متهم دیگر، محاکمه و براساس آنچه سرپرست مجتمع قضائی کارکنان دولت ۱۴ اردیبهشت ۹۸ اعلام کرده، به حبس محکوم شده است. حسینی سرپرست مجتمع قضائی ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت گفته است: این فرد در حکم دادگاه در ارتباط با برخی اتهامات تبرئه و در ارتباط با بخش دیگری از اتهامات، به حبس محکوم شده که با توجه به قطعی‌نبودن حکم صادره از بیان جزئیات معذورم. بعد از صدور

دوره بیماری سخت، بامداد چهارشنبه ۲۳ مرداد ماه دارفانی را وداع کرد. دکتر بسکی در چند دهه اخیر فعالیت‌های گسترده‌ای را در زمینه حفاظت از طبیعت و محیط‌زیست انجام داد و به پدر طبیعت ایران معروف است. وی همچنین بنیاد جهانی دکتر بسکی را با عنوان مکتب حرمت حیات با هدف حفظ محیط‌زیست راه‌اندازی کرد. این پزشک و فعال محیط‌زیست بسیاری از اموال خود را صرف امور خیریه کرده بود. تأسیس بیمارستان و زایشگاه دکتر بسکی، تأسیس مدرسه تیزهوشان و همچنین خانه ریاضی استان گلستان و سرای گاندی (تیزهوشان فقیر در روستاها) و وقف چندین باب منزل مسکونی در مشهد از جمله فعالیت‌های دکتر بسکی است.

تعلیق کرده بود، تصریح کرد: سازمان غذا و دارو فقط اجازه داد آب‌های معدنی گران‌قیمت موجود در گمرک توزیع شود که این‌ موضوع مربوط به بیش از یک‌سال گذشته است؛ بنابراین طبق آخرین اطلاعات انجمن به نظر می‌رسد ورود آب‌های معدنی گران‌قیمت به کشور قانونی نیست و از راه قاچاق وارد شده است.

بازداشت شده است، اظهار کرد: سازمان بازرسی پیش‌تر در ارتباط با این پرونده گزارش‌هایی را به مرجع قضائی و سایر مراجع ذی‌صلاح ارسال کرده بود و تحقیقات در این باره همچنان ادامه دارد تا گزارش‌های بعدی را نیز ارائه کنیم. ناصر سراج افزود: با بازررس پرونده پوری حسینی در ارتباط هستیم و گزارش‌های لازم را ارائه می‌کنیم. وی

موضوع ضرب‌وشتم آمر به‌معروف سمنانی که خبر آن در خبرگزاری فارس منتشر شده، صادر شد. وی تصریح کرد: به دنبال انتشار این خبر، به سرعت دستور جست‌وجو و تحقیق درباره اصل ماجرا و بررسی‌های بیشتر صادر شده است. ضاریان برادر شهید عباس دانشگر را که در حال تذکر لسانی به چند جوان به‌منظور جلوگیری از ایجاد مزاحمت

برای یک بانوی سمنانی بود، مورد ضرب‌وشتم قرار دادند. عوامل ضرب‌وشتم این آمر به‌معروف، برادر شهید دانشگر را مورد هجوم قرار دادند و سپس متواری شدند و براساس گزارش‌های اولیه رسیده به خبرگزاری فارس، وی هم‌اکنون در بیمارستان کوثر سمنان تحت مراقبت‌های پزشکی قرار دارد.

وحید جلیلی عنوان کرد: رسانه ملی ۱۵میلیارد تومان سفارش می‌دهد سریالی مثل «بوی باران» بسازند تا در اوج جنگ نرم، این‌ن را فرو کند در ذهن ملت؛ یک تصویر کثیف و سیاه از جامعه ایرانی. وی ادامه داد: آقای رسانه ملی که دولت را نقد می‌کنی که نفوذ تا کجایت رسیده، «بوی باران» را هم ببین تا بفهمی جریان نفوذ تا کجای خودت رسوخ کرده است!

یک فعال سیاسی گفت: تا زمانی که پوست‌اندازی در نسل مدیریت نداشته باشیم روی توسعه را نخواهیم دید. نسلی که با تغییرات در دنیای بیگانه است نمی‌تواند تحولات را درک کند. مجید فراهانی با یادآوری این حکم، فریدون به رای صادره اعتراض کرد که پرونده وی و سایر متهمان برای رسیدگی در مرحله تجدیدنظر به شعبه ۶۷ دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارسال شد و دادگاه برای روز پنجم شهریور ۹۸ وقت رسیدگی تعیین کرده است.

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس کشور وارد شد، باشد. احمد علیرضا بیگی، نماینده تبریز در مجلس با ابراز تاسف از اینکه محاکمه رئیس کل سابق بانک مرکزی به واسطه حیف و میل ارزها هنوز محقق نشده است، گفت:

### محکومیت نجات ابراهیمی

نجات بهرامی معاون سابق روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش از صدور حکم محکومیت خود به یکسال حبس تعزیری و دوسال محرومیت از عضویت در احزاب و گروه‌های سیاسی و همچنین محرومیت از به‌کارگیری وسایل مخابراتی هوشمند از قبیل تلفن همراه هوشمند خبر داد. بهرامی با بیان اینکه رسیدگی به پرونده، هفته

## معوقات فرهنگیان پرداخت می‌شود

با پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی دیوان عدالت اداری، مطالبات معوقه فرهنگیان به‌زودی پرداخت می‌شود. به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری، در راستای سیاست‌های کلان دیوان عدالت اداری مبنی بر پیشگیری از دعاوی پرشکایت، با پیگیری‌های صورت‌گرفته از سوی دیوان عدالت اداری مقرر گردید مسئولان مربوطه ظرف مدت زمان تعیین‌شده در خصوص نحوه محاسبه و پرداخت مطالبات ناشی از کمک هزینه مهدکودک کارکنان خانم، فوق‌العاده ماموریت خنارج از کشور و مطالبات ناشی از نرخ تسعیر ارز کارکنان آموزش‌وپرورش اقدام نمایند. همچنین در راستای پیشگیری از طرح دادخواست‌های جدید در دیوان عدالت اداری، روسای سازمان‌های تابعه و ادارات کل استان‌های وزارت آموزش‌وپرورش موظف هستند که در خصوص عناوینی چون احتساب فاصله خدمتی در سنوات سال‌های ۶۹ الی ۷۵، پرداخت کمک هزینه مهدکودک، پرداخت فوق‌العاده جذب مناطق محروم، دورافتاده جنگی، پرداخت پاداش و مرخصی موضوع قانون مناطق محروم، اعطای مرخصی ۹ماهه زایمان، نرخ تسعیر ارز یورو و مطالبات کارکنان آموزش‌وپرورش استثنائی کشور پس از تطبیق مصادیق و احراز شرایط به اجرای آن بدون نیاز به طرح شکایت از سوی فرهنگیان در دیوان اقدام نمایند. در نهایت در خصوص اعلام زمان‌بندی و نحوه پرداخت مطالبات مذکور مقرر گردید ظرف دو هفته و طی بخشنامه‌ای به ادارات کل آموزش‌وپرورش استانی، آمار فرهنگیان مشمول اقدام و احکام ریالی و میزان مطالبات آنها به دیوان عدالت اداری ارسال شود و همچنین مبلغ اولین قسط مطالبات کمک‌هزینه مهدکودک به‌همراه لیست اسامی از طریق دیوان عدالت اداری به سازمان برنامه و بودجه اعلام و بلافاصله اجرا و پرداخت خواهد شد و مبلغ پرداخت کمک‌هزینه مهدکودک تا قبل از رای هیات عمومی نیز تا ۳۰درصد سقف مقرر قانونی و طی دو قسط از ردیف بودجه استان‌های آموزش‌وپرورش توسط سازمان برنامه و بودجه پرداخت می‌شود.

## بهره‌وری آب کشاورزی به ۴۴ درصد افزایش یافت

کردیم. حتی تصریح کرد: بر اساس آمارها در سال ۱۳۹۵ نسبت به سال ۱۳۹۰ در بخش کشاورزی افزایش اشتغال دانشیم و با توجه به طرح‌های جدید از جمله گلخانه‌ها، مصرف آب کاهش و اشتغال افزایش یافته است.

محل خدمت خود بوده و ایشان در حال حاضر فاقد این شرط است، تقدیم رئیس شورای شهر برای انجام فرآیند عزل شد. وی تصریح کرد: طرح دوفوریتی بود و فوریت طرح رای در جلسه قبل تصویب نشد و به جلسه بعد موکول شد و با رای منفی از اعضای شورا، شهردار شهریار عزل شد و این مصوبه برای تأیید به کمیته تطبیق شهرستان خواهد رفت. بهزاد درخشان اظهار داشت: در جلسه قبل شورای اسلامی طرحی مبنی بر اینکه یکی از شرایط بودن شهردار، احراز سکونت در

## حاضر به واگذاری عرصه به جوانان نیستند

این که «نسل انقلاب چهل سال پیش جوان بود و به مدد این نسلو در قوا حضور پیدا کردند» نیرو توسعه را نخواهیم دید. نسلی که با تغییرات در دنیای جدید بیگانه است نمی‌تواند تحولات را درک کند.

### سیف باید محاکمه شود

دولت اصرار عجیبی دارد با توجه به اینکه مسئولیت آقای سیف پایان پذیرفته و باید پاسخگوی حیف و میل و سوءمدیریت فراوان وی باشد او را به عنوان مشاور عالی مالی حفظ کند.

## نقش ناطق در شهر دار شدن احمدی‌نژاد

محسن کوهکن عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در برنامه «دست‌خط» شبکه پنج سیما از نقش حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری در شهردارشدن محمود احمدی‌نژاد صحبت کرد. وی در بخشی از صحبت‌هایش گفت: اگر ایستادگی ناطق نبود، احمدی‌نژاد شهردار تهران نمی‌شد.



## روایتی از زندگی و فداکاری‌های آزادگان عزیز



عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی- ۲۶مرداد سالگرد بازگشت آزادگان عزیز به میهن را گرامی بداریم. جنگ هنوز داستان‌های آموزنده‌ای برای ملت ایران و مردمان جهان دارد و ابعاد گوناگون هنوز برای همگان قابل روایت است. از جمله روایت‌های خوب و صمیمانه‌ای که از زندگی آزادگان در اسارت دیدم، فیلم ۳۳ نفر ساخته مهدی جعفری است که آن را در جریان سی و هفتمین جشنواره جهانی فیلم فجر تماشا کردم. جعفری در جریان ساخت فیلم ۲۳ نفر دو داستان موازی ۳۳نوجوانی که اسارت در عزت را به آزادی با ذلت ترجیح دادند با نفر بیست‌وچهارمی به نام ملا صالح قاری که پس از آزادی به زندان می‌رود را به تصویر می‌کشد. او ۸ سال با این داستان زندگی می‌کند و ارتباط صمیمانه‌ای با همسان آزادگان عزیز برقرار می‌کند. به

گفته او: من تمام بالا و پایین نگر قصه را می‌دانستم و بچه‌های (۲۳ نفر) به قدری به من اعتماد داشتند که گفتند گروه ما نفر بیست‌وچهارمی دارد که آقای ملاصالح قاری است و تو نیز نفر بیست‌وپنجم گروه ما هستی. این فیلم یک روایت نزدیک از زندگی و فداکاری‌های سخت و طاقت‌فرسای آزادگان عزیز در دوران اسارت است. در عین حال نشان می‌دهد که جنگ چه سوءتفاهم‌های مهمی را سبب می‌شود تا جایی که ملاصالح پس از بازگشت به زندان می‌رود. به هر روی، جنگ عرصه داستان‌های عشق و آزادی

## سؤال نماینده تهران از وزیر اطلاعات درباره یکی از متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای

یک نماینده مجلس درباره آزادی فردی که متهم به فرماندهی ترور دو دانشمند هسته‌ای ایران بود، از وزیر اطلاعات طرح سؤال کرد. به گزارش عصر ایران، محمود صادقی نماینده تهران در مجلس در شرح

## قیمت لوازم‌التحریر ۲ برابر شد

ایسنا: رئیس انجمن تولیدکنندگان نوشت‌افزار کشور با اشاره به افزایش قیمت دلار و محصولات پتروشیمی و افزایش حقوق و دستمزد نسبت به سال گذشته، از براب‌شدن قیمت لوازم‌التحریر خبر داد. محمودرضا صنعتکار با بیان اینکه بخشی از ارز دولتی به جای تولیدکنندگان واقعی به رانست‌کاران و واردکنندگان صوری تخصیص یافت، اظهار کرد: حتی اگر ارز نیمايي دریافت می‌کردیم قیمت آن تقریباً سه برابر قیمت ارزی

## طنز

### طول‌اللسان و خشم والی دارالعباد

در تذکره‌المقامات طولی‌اللسان در باب «خشم‌الامرا» آمده روزی جناب اقدس مآب حضرت حاج عباس خان حیدر نشان که مدت‌ها است ملقب به امین‌الوالی شده آسیمه سر سراغ «حاج میرزا کلاتر باشی» ارزیاب اقتصاد مقاومتی دارالحکومه را از میرزا هنرور «منشی‌الممالک باشی ارگ همایونی» گرفت و گفت: جناب والی از اجرا نشدن مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی سخت خشمناک هستند در طول اتاق راه می‌روند و بر آنچه که اتفاق افتاده تأسف می‌خورند و او را برای پاسخگویی احضار می‌فرمایند. طولی‌اللسان از قسول یکی از مقربان والی ذکر کرد که چون ارزیاب‌دارالحکومه خدمت رسید تعظیمی نمود و گفت: امیرا! والیا! سر مبارک به سلامت بادا! بی‌جهت بر چاکران جاننثار خشم آوردید. گفته شده است: گویا این بدگوی‌ها از شیطنت‌های اصحاب رسانه است و یا زبانم لال شاید نقشه سلطان‌آلپینه باشد. بنده اطمینان خاطر می‌دهم که بیش از نصف از مصوبات اجرایی شده است البته یک ربع آن نیز در حال اجرایی شدن است. فقط هرچه جان‌نثاران کوشیده‌اند بی‌فایده بوده و یک چهارم دیگر اجرایی نشده است که امری طبیعی و بر روال عادی است. والی که خیالش آسوده شد درباره شیطنت‌کنندگان تأملی کرد و گفت: توضیح بده آن نیمی از مصوبات که انجام شده کدام مصوبات است؟ کلاترباشی پاسخ داد: اطلاع دارید بعضی از علمای علم اداری عقیده دارند و چنین روایت کرده‌اند که تشکیل جلسه و تصویب اجرای منویات والی شهر و دیار نصف کار است پس خیال مبارک راحت باشد اما ربع کار در حال انجام هم‌ان بیرون رفتن مدیران از جلسه با نیت اجرایی شدن مصوبات است که باید به عرض برسد: کل چاکران جان‌نثار و مدیران خدمتگزار نیتشان خیر است و دلشان می‌خواهد منویات اقتصاد مقاومتی اجرا شود. اما یک چهارم باقی‌مانده همان اجرایی شدن عملی مصوبات است که فعلا ممکن نمی‌باشد چون نه پولی است و نه زوری و نه امکانات. پس لطفاً همانند رعایای دارالعباده قناعت و صبر پیشه کنید و از سطح و سرعت انتظارات خود از مدیران بکاهید زیرا به پیچ خطرناک و برهه حساس نزدیک می‌شوید. گویند در این حال والی دارالعباد چون استدلال محکم اززیاب پیر خرمند را شنیدن خیالش راحت شد و لیختندی زد و گویا به هنرورخان منشی‌الممالک گفته باشد: میرزا عباس خان حیدر نشان را بگویند. بیاید حال همه خوش گشت و هوس گرفتن عکس کنار رعایای ممالک محروسه بلده طیبه جهانی خود نموده‌ایم.

تمّ‌الحديث و الكتابت فی شهر ذی‌الحجه در «بلده دارالعباده»

**زبان‌دراز**

یک ملت و همزمان ظلم و ستم متجاوز است. این فیلم درخور نمایش در صحنه بین‌المللی و گواهی بر دفاع صادقانه و مظلومانه ملت ایران در جریان جنگ تحمیلی است.

##### تقدیر آزادگان

##### و خانواده‌های شهدا از ظرف

در کنگره ملی «الماس‌های درخشان» از محمدجواد ظریف تقدیر شد. در این کنگره که به مناسبت فرا رسیدن سالگرد بازگشت آزادگان دفاع مقدس به

## سؤال نماینده تهران از وزیر اطلاعات درباره یکی از متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای

صریحاً به نقش خود در فرماندهی عملیات ترور دانشمندان هسته‌ای اعتراف کرده بود، آزاد و در کشور آلمان مقیم شده است. توضیح دهید: آیا فرد یاد شده واقعاً همان کسی است که اعتراضات او از صدا و سیما پخش

شده است؟ در صورت صحت، مبنای آزادی او چه بوده است؟ آیا ادعای او مبنی بر اینکه تحت شکنجه مجبور به اعتراف شده، صحت دارد؟ رسیدگی به پرونده ترور دانشمندان هسته‌ای به کجا منتهی شده است؟»

## تأیید حکم انفصال عضو شورای شهر اصفهان

شعبه یک دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان، حکم قطعی مهدی مقداری، نماینده شورای شهر اصفهان را که در دادگاه‌های بدوی به دو سال حبس محکوم شده بود صادر کرد. به گزارش برنا، بر این اساس، حکم یک سال حبس تعزیری مقداری به اتهام تشویش اذهان عمومی به مدت ۵ سال تعلیق شد؛ اما مجازات‌های تکمیلی آن

## محکومیت صادق زیباکلام در دادگاه ویژه روحانیت

صادق زیباکلام، استاد دانشگاه تهران به علت اظهارنظر درباره مقایسه بودجه روحانیت و استان‌های محروم، در دادگاه ویژه روحانیت به یکسال حبس محکوم شد. به گزارش «ایران»، این رأی بدوی است و زیباکلام به آن اعتراض کرده است. او گفت: دادستان داسرای ویژه روحانیت به واسطه یکی از پست‌های

## فعلا جریان سوم مطرح نیست

میرلوحی با اشاره به حضور دو دیدگاه اصلی در عرصه سیاست ایران اظهار کرد: در ایران مدت‌ها است وارد چنین محیطی شده‌ایم. آرامش سیاسی ایران حول دو نگاه شکل گرفت. گروه‌های سیاسی موجود هم جذب این دو قطب می‌شوند. یا به سمت

## شهردار خرم‌آباد بازداشت شد

دادستان مرکز لرستان از دستگیری شهردار خرم‌آباد خبر داد و به بیان توضیحاتی در این‌باره پرداخت. شهردار رازانی در خصوص دستگیری شهردار خرم‌آباد اظهار کرد:او به‌اتهام سوءاستفاده از اموال شهرداری و تصرف غیرقانونی در این اموال بازداشت شده است. وی افزود: روند بررسی این پرونده و تحقیقات روی آن ادامه دارد و به محض وصول گزارش‌های جدید به

## ارزیابی عملکرد مدارس نباید بر اساس رتبه‌های برتر کنگور باشد

سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در کنکور عدم تعادل منطقه‌ای، رشته‌ای و مدرسه‌ای داریم و باید راهنمای تحصیلی را برای جبران این عدم تعادل‌ها دنبال کنیم. به‌گزارش ایسنا، سید جواد حسینی در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار کرد: در زمینه رتبه‌های زیر ۱۰ در کنکور با عدم تعادل منطقه‌ای، رشته‌ای و مدرسه‌ای مواجهیم. در رشته علوم تجربی ۶۰ درصد شرکت‌کننده داریم اما پذیرفته‌شدگان ۲۵ درصد هستند. در رشته ریاضی ۱۴ درصد شرکت‌کننده داریم اما

صفحه آخر

## افزایش ۶۰۰درصدی جرائم فضای مجازی در قم

فرماندهی انتظامی استان قم گفت: درباره فضای مجازی و جرائم فضای مجازی که رویکرد دشمن به این سمت سوق پیدا کرده است، متأسفانه آمار خوشایندی در دسترس نیست و نزدیک به ۶۰۰درصد افزایش جرائم فضای مجازی در استان قم داشتیم. سردار عبدالرضا آقاخانی افزود: استان قم در کل کشور در افزایش سرقت رتبه ۲۹ را به خود اختصاص داده است و اگر با این روند رو به رشد و با تلاش بیشتر پیشروی کنیم، در لیست منفی قرار خواهیم گرفت. وی درباره برخورد با افراد شرور با ۲۱درصد کاهش جرائم، در مسائل اخلاقی و هنجارهای اجتماعی با ۲۸درصد کاهش جرائم و در مورد تصادفات جاده‌ای با ۵۸درصد کاهش تصادفات فوتی مواجه هستیم.

## کنایه عارف به جباریان

محمدرضا عارف در واکنش به انتقادات از فراکسیون امید گفت: گاهی در شیوه اداره فراکسیون مطالبی می‌شود که بوی دیکتاتوری از آن به مشام می‌رسد. باید تاکید کنم اصلاحات جریان قائم به فرد نیست و ذاتمان برنمی‌تابد تا یک نفر دست به عمامه‌اش بزند همه چشم بگویند. در فراکسیون امید یک مکانیزم کارشناسی در سطح هیأت رئیسه، شورای مرکزی و مجمع وجود دارد که دوستان به آن عمل می‌کنند. همان دوستانی که عامل تصمیم سال ۹۲ شدند، امروز مدعی و طلبکارند. با این حال ما از روند اصلاح‌طلبی در مجلس دفاع می‌کنیم. راهبرد ما در انتخابات پیش‌رو ارائه یک لیست کاملاً اصلاح‌طلبانه است. دنبال لیست تاثیرگذار هستیم، اما ممکن است باتوجه به شرایط به سمنی برویم که اقلیت تاثیرگذار باشیم، زیرا متعقدم ضربه‌ای که از لیست امید خوردیم باید یک درس جدی برای جریان اصلاحات باشد.

## تأیید حکم انفصال عضو شورای شهر اصفهان

شعبه یک دادگاه تجدیدنظر استان اصفهان، ۲سال انفصال از شورای شهر اصفهان، ۲سال ممنوعیت حضور در احزاب و ۲ سال ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی به تأیید رسید؛ از این رو، مهدی مقداری از شورای شهر اصفهان کنار گذاشته شد. دادگاه تجدیدنظر، اتهام تبلیغ علیه نظام درخصوص همین مصداق اتهامی را وارد ندانسته، حکم دادگاه بدوی که یک سال حبس تعزیری

**پایگاه خبری**  
**ایستادن یزد**  
**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**  
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده  
زیر نظر شورای نویسندگان  
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸  
تلفن: ۰۲۵-۳۲۸۵۲۵۸۷  
نمابر: ۰۲۵-۳۲۸۵۲۵۹۲  
چاپ: کسری  
**گستره توزیع سراسر کشور**  
http://www.ayazd.com

#### اخبار کوتاه ورزش یزد

### آغاز مسابقات هندبال دختران دومین دوره المپیاد استعداد‌های برتر ورزش کشور در یزد

مسابقات هندبال دختران دومین دوره المپیاد استعداد‌های برتر ورزش کشور از صبح امروز ۳۰ مردام‌ماه در یزد آغاز شد. این مسابقات با حضور ۳۱ تیم از سراسر کشور از امروز ۳۰ شهریورماه به مدت پنج روز در یزد برگزار می‌شود. براین اساس در اولین دیدار در گروه E مسابقات تیم همدان به مصاف تیم خراسان شمالی رفت که این بازی با نتیجهی ۰-۹۶ به نفع تیم همدان خاتمه یافت در بازی همزمان در گروه A مسابقات تیم قم با نتیجهی پر گل ۰-۲۲۸ تیم کرمان را از پیش رو برداشت. در بازی دوم دو تیم مرکزی و گهکلیه و بویراحمد در گروه A باهم رقابت کردند که نتیجه‌ی بازی ۸-۳۰ به نفع تیم گهکلیه بویراحمد ثبت شد. دربازی همزمان دیگر در گروه E لرستان و ایلام باهم به رقابت پرداختند که لرستان با نتیجهی ۰-۵۶ به پیروزی رسید. دربازی سوم تیم میزبان یزد با مازندران از گروه D به رقابت پرداخت که این بازی با نتیجه ۰-۷۲ ۴۰ به نفع میزبان به پایان یافت. دربازی همزمان از گروه Fبوشهر و البرز به مصاف هم رفتند که البرز با نتیجهی ۰-۴۸ ۳۶ برنده‌ی این دیدار شد.

### اعزام دو قایقران یزدی برای شرکت در المپیاد استعداد‌های برتر قایقرانی کشور

تیم کایاک پسران برای شرکت در المپیاد استعداد‌های برتر قایقرانی اعازم کردستان شد. امیرحسین رفیع زاده و علی رحیمی دو قایقران یزدی برای شرکت در دومین دوره المپیاداستعدادهای برتر قایقرانی راهی کردستان شدند. این مسابقات از ۳۰ مرداد لغایت ۱ شهریور در شرستان سندلج برگزار می‌شود. مربی تیم محسن حاجی زاده و محمدحسین خوش خیر سرپرست تیم اعزامی می‌باشند. لازم به ذکر است خانواده قایقرانی یزد در سه رشته کانویولو، کایاک و اسلالم با در این المپیاد شرکت می‌کند.

#### قهرمانی رکابزن یزدی

#### در رقابت‌های جهانی نیو کاسل انگلیس

محمد جواد حفظی ورزشکار یزدی رشته دوچرخه سواری با کسب دو مدال ارزشمند طلا برای کاروان تیم ملی ایران به کار خود پایان داد. تیم ملی ورزشکاران پیونداعضاء متشکل از ۶۰ نفر از روز ۲۶ مرداد در نیوکاسل انگلیس در ۱۲ رشته‌ی ورزشی به رقابت با حریفان خود از سراسر جهان رفته است. ورزشکار ساعی استان یزد محمد جواد حفظی در رقابت‌های رشته دوچرخه سواری در ماده‌های تایم تریل و اسقامت با کسب دو سکوی قهرمانی بار دیگر برای ایران اسلامی افتخار کسب نمود. این ورزشکار یزدی دو مدال طلا دوچرخه سواری در سال ۹۴ و دو مدال نقره این رشته در سال ۹۶ را در کارنامه ورزشی خود دارد.

#### صعود کماندار یزدی

#### به مر حله حذفی مسابقات جهانی اسپانیا

کماندار یزدی به جدول حذفی مسابقات جهانی تیراندازی با کمان اسپانیا راه پیدا کرد. مسابقات جهانی تیراندازی با کمان اسپانیا در رده نوجوانان و جوانان برگزار شد. در ریکرو جوانان مسابقات جهانی اسپانیا رضا شهابی کماندار یزدی با ۶۱۷ امتیاز در رده ۵۶ افتاد. وی در نخستین مرحله از بخش حذفی با کماندار برزیلی رویه رو خواهد شد. همچنین رضا شهابی کماندار یزدی در تیم میکس ریکرو جوانان هم به همراه نیلوفر علیپور به مصافف حریفان رفتند که در دور مقدماتی تیم میکس با ۱۳۳ امتیاز در رده بیستم ایستاد. این تیم در نخستین دیدار خود در دور حذفی به مصاف تیم ایتالیا می‌رود.

### درخشش دو کماندار یزدی در مسابقات انتخابی تیم ملی تیراندازی باکمان

دو کماندار یزدی در مسابقات انتخابی تیم ملی تیراندازی با کمان خوش درخشیدند. مسابقات انتخابی تیم ملی تیراندازی با کمان در ۲ رشته کامپوند و ریکرو مردان و بانوان برگزار شد. در کامپوند مردان که ۲۶ کماندار حضور داشتند هم علی سینا منشازاده از کرمان، امیر کاظم پور از یزد و سیدحسام الدین کوثر از تهران در رده‌های اول تا سوم ایستادند. همچنین در کمان ریکرو بانوان ۳۲ کماندار شرکت کردند که در نهایت، مهتا عبداللهی از تهران، مریم نادعلی از یزد و آیتک جלוسیان از آذربایجان شرقی عناوین اول تا سوم را کسب کردند.

### انتصاب یک یزدی به عنوان مربی استعداد یاب دومین دوره المپیاد تکواندو کشور

حسین وحیدی از استان یزد به عنوان مربی استعداد یاب دومین دوره المپیاد استعداد‌های برتر کشور در رشته تکواندو منصوب شد. دومین دوره المپیاد استعداد‌های برتر کشور در رشته تکواندو از تاریخ سوم لغایت پنجم شهریور ماه به مدت دو روز در شهر قم برگزار می‌گردد و بر همین اساس فدراسیون تعدادی از مربیان را به عنوان استعداد یاب معرفی نمود تا بتوانند پتانسیل‌های برتر این مسابقات را در بین شرکت کنندگان شناسایی نمایند. بر اساس این گزارش از سوی فدراسیون حسین وحیدی از استان یزد به عنوان یکی از مربیان استعداد یاب برای این دوره از المپیاد منصوب گردید.

منبع: روابط‌عمومی اداره‌کل تربیت بدنی استان یزد